Протокол № 1
заседания Общественного совета при Брянском УФАС России
г.Брянск

         05 марта 2024 года
ул.Дуки, д.80, Брянское УФАС России,

зал заседаний №510
Присутствовали:

Члены Общественного совета:
Шачнев Сергей Александрович –
председатель Общественного совета при Брянском УФАС России;
Третьякова Лариса Анатольевна -
 заместитель председателя Общественного

                                                                совета при Брянском УФАС России;

Тимченко Наталья Владимировна-
член Общественного совета при Брянском УФАС России;

Пискунов Игорь Алексеевич -
член Общественного совета при Брянском УФАС России;
Шнекутис Владислав
Владиславович-
член Общественного совета при Брянском УФАС России;
Шустеров Дмитрий Михайлович –
член Общественного совета при Брянском УФАС России; принимал участие в режиме ВКС.
Селянина Нина Николаевна -
ответственный секретарь Общественного совета при Брянском УФАС России

Приглашенные:
Ведерников Сергей Александрович - руководитель Брянского УФАС России;
Лагунова Ирина Вячеславовна – начальник отдела антимонопольного контроля  Брянского УФАС России.

Руденко Анастасия Игоревна - начальник отдела контроля органов власти Брянского УФАС России.
Повестка дня:
1. Итоги деятельности Общественного совета при Брянском УФАС России в 2023 году.
Докладывает: С.А. Шачнев – председатель Общественного совета при Брянском УФАС России.

2. Итоги деятельности Брянского УФАС России с момента образования ФАС России.

Докладывает: Н.Н. Селянина – заместитель руководителя Брянского УФАС России.

3. Анализ практики применения законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными юридическими лицами.

Докладывает: И.В. Лагунова – начальник отдела антимонопольного контроля  Брянского УФАС России.

4. Анализ нормативных правовых актов Брянской области.

 Докладывает: А.И. Руденко - начальник отдела контроля органов власти Брянского УФАС России

5. Разное.
Слушали:

     С приветственным словом к членам Общественного совета обратился руководитель Брянского УФАС России С.А.Ведерников, поблагодарил присутствующих за открытость и готовность работать.
     Шачнев С.А. открыл заседание Общественного совета, представил собравшихся членов Общественного совета, огласил повестку дня заседания и предложил перейти к заслушиванию докладов.
1. С докладом об итогах деятельности Общественного совета при Брянском УФАС России в 2023 году выступил председатель Общественного совета при Брянском УФАС России С.А. Шачнев.
Решили:

     Принять к сведению доклад председателя Общественного совета при Брянском УФАС России С.А. Шачнева.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против - 0 человек.
2. С докладом об итогах деятельности Брянского УФАС России с момента образования ФАС России выступила заместитель руководителя Брянского УФАС России Н.Н. Селянина.
Решили:

     Принять к сведению доклад заместителя руководителя Брянского УФАС России.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против - 0 человек.
3. С докладом об анализе практики применения законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными юридическими лицами выступила начальник отдела антимонопольного контроля  Брянского УФАС России И.В. Лагунова.
Решили:

     Принять к сведению доклад начальника отдела антимонопольного контроля  Брянского УФАС России.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек.
4. С докладом об анализе нормативных правовых актов Брянской области выступила начальник отдела контроля органов власти Брянского УФАС России А.И. Руденко.

Решили:

     Принять к сведению доклад начальника отдела контроля органов власти Брянского УФАС России.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек.

 5. С.А.Шачнев озвучил план работы Общественного совета на 2024 год и предложил его принять.
Решили:

    Принять озвученный план работы Общественного совета при Брянском УФАС России на 2024 год.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек.
3